



MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO
22ª BRIGADA DE INFANTARIA DE SELVA
24º BATALHÃO DE INFANTARIA DE SELVA
(9º BC / 1839)
BATALHÃO BARÃO DE CAXIAS



CHAMADA PÚBLICA nº 001/2018 – 24º BIS - RESULTADO FINAL

O 24º Batalhão de Infantaria de Selva, por meio deste comunicado, vem a público divulgar o resultado final da Chamada Pública nº 001/2018, em cumprimento ao princípio constitucional da Publicidade. Em que a Comissão Permanente de Licitação desta OM, reuniu-se às 08h30min do dia 8 de junho de 2018, com a finalidade de realizar a abertura e julgamento dos envelopes das propostas. Neste sentido, logo após o julgamento foram designados vencedores por item os seguintes fornecedores:

1. Cooperativa de Agricultores Familiares do Cinturão Verde, CNPJ nº 26.773.378/0001-11

Item	Gêneros alimentícios	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
3	Abobrinha verde	Kg	900	2,30	2.070,00
4	Acelga	Kg	360	7,00	2.520,00
5	Agrião	Mç c/300g	280	4,00	1.120,00
8	Alho em cabeça	Kg	50	19,50	975,00
18	Brócolis	Kg	480	8,50	4.080,00
27	Cortes de franco peito congelado	Kg	280	10,90	3.052,00
28	Cortes de franco sobre coxa congelada	Kg	250	9,90	2.475,00
29	Couve flor	Kg	480	8,50	4.080,00
37	Filé de tilápia congelado	Kg	360	26,00	9.360,00
39	Juçara (açai)	Kg	900	12,00	10.800,00
44	Manjericão	Mç c/100g	300	2,90	870,00
47	Mel de abelha 3 a 5 gramas	Kg	100	32,00	3.200,00
48	Mel de abelha	L	80	28,00	2.240,00
49	Melancia	Kg	1400	1,50	2.100,00
51	Milho verde	Kg	360	3,10	1.116,00
52	Ovo caipira Bandeja c/30 Und	Bandeja	800	14,00	11.200,00
60	Pimentão verde	Kg	30	4,20	126,00
61	Pimentão vermelho	Kg	30	13,00	390,00
63	Polpa de acerola	Kg	1000	8,90	8.900,00
65	Polpa de goiaba	Kg	1000	9,60	9.600,00
67	Polpa de maracujá	Kg	1000	13,00	13.000,00

70	Queijo tipo minas frescal	Kg	100	26,00	2.600,00
71	Queijo tipo minas padrão	Kg	100	25,50	2.550,00
72	Queijo tipo mussarela	Kg	100	23,50	2.350,00
73	Queijo tipo prato	Kg	100	27,00	2.700,00
76	Repolho roxo	Kg	300	3,50	1.050,00
78	Salsa	Mç c/100g	400	1,50	600,00
80	Tomate	Kg	1200	4,20	5.040,00
81	Vagem	Kg	600	6,00	3.600,00
Total					113.764,00

2. Cooperativa de Trabalho em Agricultura e Agronomia dos Produtores de Arraial – COOAPA, CNPJ nº 10.787.912/0001-09

Item	Gêneros alimentícios	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
1	Abacaxi	Kg	800	3,90	3.120,00
36	Feijão verde	Kg	400	10,50	4.200,00
50	Melão amarelo	Kg	900	3,30	2.970,00
62	Polpa de abacaxi	Kg	1000	10,00	10.000,00
79	Tangerina	Kg	600	3,00	1.800,00
Total					22.090,00

3. Associação dos Produtores Rurais da Vila Coquilho II, CNPJ nº 05.033.040/0001-53

Item	Gêneros alimentícios	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
2	Abobora	Kg	900	2,49	2.241,00
6	Alface crespa	Mç c/300g	680	1,99	1.353,20
10	Banana prata	Kg	1200	4,49	5.388,00
21	Cebolinha	Mç c/100g	480	1,29	619,20
25	Coco verde	Und	900	1,96	1.764,00
26	Coentro	Mç c/100g	600	1,39	834,00
41	Limão tahiti	Kg	500	2,49	1.245,00
42	Macaxeira	Kg	600	2,29	1.374,00
43	Mamão papaia	Kg	800	2,99	2.392,00
46	Maxixe	Kg	300	5,99	1.797,00
57	Pepino	Kg	600	1,99	1.194,00
58	Pimenta de cheiro	Kg	60	6,99	419,40
74	Quiabo	Kg	360	6,99	2.516,40
82	Vinagreira	Mç c/200g	600	0,99	594,00
Total					23.731,20

4. Associação dos Trabalhadores do Baixão Matinha, CNPJ nº 02.078.577/0001-41

(Continuação do Resultado Final da Chamada Pública nº 001/2018 - 24º BIS, de 8 de junho de 2018- Pag 2/4)

Item	Gêneros alimentícios	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
9	Arroz branco tipo I	Kg	400	3,75	1.500,00
11	Batata doce	KG	900	3,45	3.105,00
12	Batata inglesa	KG	900	3,57	3.213,00
13	Beterraba	Kg	800	3,44	2.752,00
16	Bolo laranja 500 g	Und	200	12,60	2520,00
17	Bolo tipo cupcake 50 g	Und	9000	1,06	9.540,00
19	Cebola branca	Kg	360	3,80	1.368,00
20	Cebola rocha	Kg	240	4,68	1.123,20
22	Cenoura	Kg	680	3,44	2.339,20
24	Chuchu	Kg	360	2,63	946,80
31	Doce de leite 1 Kg	Und	300	18,90	5.670,00
34	Feijão carioca tipo I	Kg	120	4,72	566,40
35	Feijão preto tipo I	Kg	120	5,07	608,40
38	Goiaba fruta	Kg	360	7,98	2.872,80
40	Laranja comum	Kg	1200	2,43	2.916,00
45	Manteiga de 1ª qualidade 200g	Und	300	8,16	2.448,00
53	Pães para cachorro quente	Kg	100	13,50	1.350,00
54	Pão de forma caseiro fatiado	Kg	500	5,50	2.750,00
55	Pão de forma integral caseiro fatiado	Kg	500	8,85	4.425,00
56	Pão francês com 50 g	Und	3000	0,44	1.320,00
59	Pimentão amarelo	Kg	30	13,65	409,50
64	Polpa de caju	Kg	1000	9,40	9.400,00
66	Polpa de manga	Kg	1000	9,25	9.250,00
68	Polpa de cupuaçu	Kg	1000	13,77	13.770,00
69	Polpa de Bacuri	Kg	1000	16,53	16.530,00
75	Repolho branco	Kg	500	2,95	1.475,00
Total					104.168,30

5. Associação de Agricultores Rurais do Rumo - AARCTR, São Luís-MA, CNPJ nº 08.111.053/0001-91

Item	Gêneros alimentícios	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
7	Alface rocha	Mç c/300g	480	2,60	1.248,00
14	Bolo mandioca 500 g	Und	200	13,00	2.600,00
15	Bolo cenoura 500 g	Und	200	11,95	2.390,00
23	Cheiro verde	Mç c/100g	700	1,45	1.015,00
30	Couve folha	Mç c/200g	900	1,95	1.755,00
32	Farinha amarela de mandioca	Kg	360	5,99	2.156,40

(Continuação do Resultado Final da Chamada Pública nº 001/2018 - 24º BIS, de 8 de junho de 2018- Pag 3/4)

33	Farinha de mandioca seca	Kg	380	5,60	2.128,00
77	Rúcula	Mç c/100g	600	1,95	1.170,00
Total					14.462,40



São Luís-MA, 8 de junho de 2018.

Marcelo de SENA
MARCELO DE SENA – Capitão
 Presidente da CPL